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Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar att minska beviljat bidrag till Nätverk för Afrikanska före-

ningar i Vantör med 87 500 kronor för 2011.  

 

 

 

 

Eva Frunk Lind Chatrin Engbo 

direktör avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Nätverk för Afrikanska föreningar i Vantör (NAV) är en paraplyorganisation för 

Afrikanska föreningar i Stockholm. Äldrenämnden beslutade den 14 december 

2010 att bevilja föreningen ett bidrag om 277 500 kronor för 2011. Äldreförvalt-

ningens uppföljning av föreningen visade att det fanns behov av att ytterligare 

granska NAV. Granskningen visade att föreningens verksamhet, så som presente-

rad i ansökan, till viss del har förändrats.  Förvaltningen föreslår därför att det bi-

dragsbelopp som NAV beviljades för 2011 minskas med 87 500 kronor. 
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Bakgrund 

NAV är en paraplyorganisation för Afrikanska föreningar i Stockholm. I samband 

med ansökan för föreningsbidrag för 2011 angav NAV att deras verksamhet rikta-

de sig till ca 110 personer över 65 år i Stockholms stad. NAV har för 2008 - 2010 

sammanlagt beviljats 1,3 mnkr i projektbidrag från äldrenämnden för att starta upp 

ett dagcenter för äldre afrikaner i Stockholm. I ansökan för 2011 angav föreningen 

att syftet med det öppna dagcentret är att bidra till att äldre afrikaner träffas samt 

får information och stöd i det vardagliga livet, och därigenom höjd livskvalitet. 

Föreningens verksamhet är till för att förbättra och främja målgruppens möjlighe-

ter till inflytande och delaktighet. NAV hade vid ansökningstillfället 13 medlems-

organisationer. Den 14 december 2010 beslutade Äldrenämnden att bevilja NAV 

277 500 kronor i föreningsbidrag för 2011.  

 

Som en del i uppföljningsarbetet genomförde äldreförvaltningen den 17 februari 

2011 ett oanmält besök hos NAV. Vid besöket framkom att föreningen hade flyttat 

sin verksamhet från lokalerna i Rågsveds folkets hus till Götlundavägen 10 i 

Bandhagen. De nya lokalerna är mindre än de tidigare och flytten motiverades 

med minskade hyreskostnader och att öppettiderna inte kunde upprätthållas. Äld-

reförvaltningen hade inte innan besöket informerats om flytten, som skedde i bör-

jan av januari 2011. Hyran för lokalerna i Rågsveds folkets hus uppgick till en 

månadskostnad om 10 000 kr. För den nya lokalen betalar föreningen 4 500 kr per 

månad. Byte av lokal påverkade också föreningens verksamhet i flera avseenden. 

Mot bakgrund av detta beslutade äldreförvaltningen att fortsätta uppföljningen och 

därigenom bedöma behov av eventuella justeringar av beviljat bidragsbelopp.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. De fackliga organisationerna har tagit 

del av ärendet i förvaltningsgruppen den 11 april. 

 

Ärendet 

Granskningen av NAV har visat att de löpande aktiviteter som föreningen planerat 

och presenterat i ansökan för 2011 inte har varit möjliga att genomföra fullt ut. 

Vissa av dessa förändringar kan förklaras av föreningens byte av lokal. 

 

Under 2011 erbjuder NAV följande aktiviteter för äldre afrikaner över 65 år i 

Stockholms stad; datakurs, uppsökande verksamhet, möteslokal för individer och 

medlemsorganisationer samt en planerad sommarutflykt och en konferens om äld-

re afrikaners erfarenheter och behov. I datakursen, som erbjuds en gång/vecka, 

deltar i dagsläget en person från den ovan beskrivna målgruppen. Föreningens 

uppsökande verksamhet består av hembesök hos 10- 15 äldre personer varje må-
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nad. Under mars månad besökte NAV 12 personer i deras hem, varav nio var över 

65. I samband med den uppsökande verksamheten erbjuds enklare ”fixarhjälp”. 

Dessa besök syftar även till att förmedla information om folkhälsorelaterade frå-

gor samt ge de äldre möjlighet att komma med förslag på föreningens verksamhet 

för målgruppen. Under april månad planerar föreningen att genomföra en konfe-

rens om äldre afrikaners erfarenheter och behov. Då de nuvarande lokalerna inte är 

tillräckligt stora för motsvarande evenemang kommer NAV att hyra lokaler i Råg-

sveds folkets hus för konferensen. NAV planerar även för att genomföra en som-

marutflykt till Uppsala och har för ändamålet hyrt en minibuss som rymmer 10-12 

personer.   

 

I dagsläget har NAV 16 medlemsorganisationer, vilket är en ökning med tre orga-

nisationer sedan ansökningsförfarandet. I NAV:s lokal har medlemsorganisatio-

nerna möjlighet att hålla styrelsemöten och årsmöten. Under första kvartalet 2011 

har sju föreningar använt lokalerna i detta syfte. 

 

De aktiviteter som i dagsläget inte genomförs i enlighet med ansökan är; sömnad 

(symaskinerna finns för närvarande inte i lokalen), kultur- och friskvårdsaktiviteter 

samt språkundervisning för målgruppen. I ansökan angav föreningen att de, som 

en del i verksamheten, skulle erbjuda samhällsinformation. Av uppföljningen 

framkom att denna information samt de planerade kulturaktiviteterna inte erbjuds 

målgruppen med någon regelbundenhet. Istället ska dessa aktiviteter genomföras i 

samband med den planerade konferensen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår en minskning av beviljat bidragsbelopp till NAV med an-

ledning av minskade hyreskostnader samt förändringar i verksamheten. 

 

Hyreskostnaden har i samband med flytten minskat med 66 tkr per år. Mot bak-

grund av att föreningen i dagsläget inte erbjuder samtliga aktiviteter som beskrivs 

i ansökan föreslår förvaltningen att det totala bidragsbeloppet som beviljats NAV 

för 2011 minskas till 190 tkr. Denna minskning motsvarar 87 500 kronor.  

 

Äldreförvaltningen ser behovet av tydliga riktlinjer och uppföljningskriterier för 

föreningsbidrag. Förvaltningen arbetar i dagsläget med en översyn av ersättnings-

modellen med utgångspunkt att utveckla uppföljningsarbetet. Ett ärende kommer 

att presenteras för nämnden på majsammanträdet.  

 

 


